
Právní předpisy 
 
Zákon  č.119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu, ve znění pozdějších 

předpisů 
Zákon  č. 156/2000 Sb., o ověřování střelných zbraní, střeliva 

a pyrotechnických předmětů, ve znění pozdějších předpisů 
Nařízení vlády  č. 338/2002 Sb., o technických požadavcích pro zabezpečení 

přechovávaných zbraní a střeliva a o podmínkách skladování, 
přechováváním a zacházení s černým loveckým prachem, bezdýmným 
prachem a zápalkami, ve znění pozdějších předpisů 

Nařízení vlády  č. 315/2011 Sb., o zkušebním řádu zkoušky odborné způsobilosti 
žadatele o vydání zbrojního průkazu skupiny A až E 

Vyhláška MV  č. 115/2014 Sb., o provedení některých ustanovení zákona o zbraních 
Vyhláška MPO  č. 335/2004 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 

o ověřování střelných zbraní, střeliva a pyrotechnických předmětů, ve 
znění pozdějších předpisů 

Vyhláška MPO  č. 369/2002 Sb., kterou se stanoví postup Českého úřadu pro zkoušení 
zbraní a střeliva při zařazování typu zbraně nebo střeliva do kategorie 

Vyhláška MPO  č. 370/2002 Sb., o dovoleném výrobním provedení plynové zbraně, 
expanzní zbraně a střeliva 

Vyhláška MPO  č. 371/2002 Sb., kterou se stanoví postup při znehodnocování a ničení 
zbraně, střeliva a výrobě jejich řezů 

 
 
Názvosloví 
 
ČSN 39 5002   Civilní střelné zbraně a střelivo. Názvosloví 
ČSN 39 5002-1  Civilní střelné zbraně a střelivo. Všeobecné termíny a definice. 
 
 
Orientační výběr doporučené odborné literatury 
 
Caras, I.  Střelivo do ručních palných zbraní, Ars-Arm, Praha 1995, ISBN 80-

900833-8-2 
Faktor, Z.  Lovecké střelectví, Magnet-Press, Praha 1993, ISBN 80-85434-83-0 
Frenzl, J.  Ruční palné zbraně, COPt, Uherský Brod 1993 
Hartink, A.E.  Encyklopedie zbraní, Rebo Productions, Praha. (několik svazků) 
Hýkel, J. a kol. Náboje do ručních palných zbraní, Naše vojsko, Praha 1998, ISBN 80-

206-0556-8 
Planka, B. et al.  Kriminalistická balistika, vydavatelství Aleš Čeněk, Plzeň 2010, ISBN 

978-80-7380-036-9 
 


